[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

            PROJETO DE LEI N° DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Denomina o Sistema de lazer do Loteamento Vila Sol Nascente de “Praça Uéverton Cristian Pereira”.

Autor: Vereador Willian Souza

 Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

          Art. 1º O Sistema de Lazer, com 4.602,58 m², do loteamento denominado Vila Sol Nascente, passa a ser denominado como “Praça Uéverton Cristian Pereira”.
          Parágrafo Único – A praça ora denominada trata-se do Sistema de lazer do loteamento denominado Vila Sol Nascente, com 4.602,58 m².
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das sessões, 15 de dezembro de 2020.

[bookmark: _Hlk9259198]WILLIAN SOUZA
Vereador
Partido dos Trabalhadores

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra e a grata satisfação de apresentar o referido projeto de Lei que dá nova denominação ao Sistema de Lazer, com 4.602,58 m², atribuindo a ele o nome de “Praça Uéverton Cristian Pereira”
Uéverton Cristian Pereira, nasceu na cidade de Campinas, no dia 05 de junho de 1985, filho de Talita Aparecida Frutuoso Pereira e Luiz Carlos Pereira, tinha 3 irmãos, Willian (gêmeo) Vanessa e Mireli,
      Criado em Sumaré, no Jardim Minezota, bairro onde conquistou a admiração dos amigos e muito querido pela vizinhança, Uéverton como bom Brasileiro era apaixonado por samba e futebol, participava da comunidade católica São João Batista e era um ótimo profissional na área de Meio Ambiente.
      A morte de Uéverton causou bastante comoção na cidade, já se passaram quatro anos e até hoje ele está presente na lembrança diária de todos que o conhecia.
    Afim de preservar a memória do querido Uéverton, se faz justa a homenagem através da denominação do Sistema de Lazer, com 4.602,58 m², do loteamento denominado Vila Sol Nascente, de “Praça Uéverton Cristian Pereira”
    Câmara Municipal de Sumaré, 15 de dezembro de 2020

        WILLIAN SOUZA
Vereador
Partido dos Trabalhadores

	_____________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833

image1.jpeg

image2.png
Projeto de Lei N° 262/2020 - PROTOCOLO 5747/2020 - 15/12/2020 10:54